[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.08.2015
	№
	417-ПГ

Об утверждении Положения по организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
города Реутов Московской области
              В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.12 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Московской области от 19.01.2005 №24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области» (с дополнениями) и в целях социальной поддержки детства и охраны здоровья детей,  постановляю:

          1.  Утвердить прилагаемое Положение по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Реутов Московской области.
          2.. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций создать необходимые условия для организации питания и осуществление контроля за качеством питания обучающихся.
          3. Финансовому управлению осуществлять финансирование частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в школах – детских садах, школах начальных, неполных средних и средних за счет субвенций из бюджета Московской области.

           4. Постановление Администрации города Реутова Московской области от 25.04.2012 №248-ПА «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных учреждениях городского округа Реутов» считать утратившим силу.

          5. Отделу по работе со СМИ и рекламе опубликовать настоящее постановление в общественно-политической еженедельной газете «Реут» и разместить на официальном сайте Администрации города Реутов.
           6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Репину О.Б.

Глава города                                                                                С.Г.Юров